

قیمت چهار کیلو میوه بیشتر از دستمزد ۲.۵ روز کارگران

## سبدِ بابا «میوه» ندارد!



درمانده‌اند، توان خرید میوه ندارند؛ میوه‌های تابستانی برای پولدارها و بالانشین‌هاست و فرودستان حتی از میوه‌های فصل محرومند. دستمزد روزانه یک کارگر حداقل‌بگیر در سال جاری، ۲۳۸ هزار تومان است که با الحاق تمام متعلقات و مزایای مزدی در هر روز به زحمت به ۲۵۰ هزار تومان می‌رسد؛ بیا باید فرض کنیم یک کارگر وقتی خسته و غمناک از سر کار به خانه برمی‌گردد، تصمیم می‌گیرد یک سبد کوچک از میوه‌های تابستانی برای فرزندانش بخرد؛ این سبد فقط یک کیلو انجیر، یک کیلو آلوژرد، یک کیلو گیل‌س و در نهایت یک کیلو انگور است؛ او اگر از ارزان‌ترین نقاط شهر خرید کند، برای یک سبد چهارکیلویی از میوه‌های فصل باید حداقل ۶۶۲ هزار تومان بپردازد! که این رقم ۲.۶ برابر دستمزد روزانه این کارگر است؛ در واقع کارگر حداقل‌بگیر باید ۲.۶ روز کار کند و هیچ چیز دیگر نخرد تا بتواند ۴ کیلو میوه تابستانی آنهم با ارزان‌ترین قیمت‌های موجود در بازار خریداری کند و به خانه برسد.

#### فقر غذایی سگین

اعداد این معادله نشان می‌دهد که بازگشت این کارگر با دست پُر به خانه ممکن نیست؛ «بابا میوه ندارد»، فرزندان کارگران در انتظار اینکه پدر با سبد پُر از میوه به خانه برگردد، نیستند؛ نهایت چیزی که در سراسر تابستان داغ نصب‌شان می‌شود،

این ماه معادل ۲۱.۳ درصد بوده است. به عبارتی در این ماه مرکبات بیش از ۲۰ درصد افزایش قیمت را نسبت به اردیبهشت داشته‌اند. اما قطار تندروی قیمت‌ها در پایان بهار متوقف نشده است؛ در روزهای سپری شده از تیرماه، میوه‌ها بازهم گران‌تر شده‌اند به گونه‌ای که یک سبد ساده از میوه‌های تابستانی قیمتی فضایی پیدا کرده است. بد نیست نگاهی به قیمت میوه‌ها در ۱۷ تیرماه ببندیم. در هفدهم تیر، قیمت برخی از میوه‌ها در مناطق مرکزی و پایین پایتخت به این ترتیب بوده است: هر کیلو گرم انجیر سیاه ۲۹۸، آلو زرد و سیاه ۹۸ تا ۱۲۰، انگور عسگری ۱۱۸ تا ۱۹۸، سیب گلاب ۷۵ تا ۱۴۸، گیل‌س ۱۴۸ تا ۱۶۸، توت فرنگی، ۱۸۸، زردآلو ۶۸ تا ۱۹۸، هلو ۵۵ تا ۹۸، گلابی ۴۰۰، پرتقال چنگلی ۷۹، شلیل ۷۱ تا ۹۸ و آلبالو ۷۹ تا ۱۲۵ تومان است. در بازار میوه‌های آبدار هر کیلو گرم هندوانه بین ۱۵ تا ۲۲.۸۰۰، خربزه ۴۹ و جانا ۴۴.۸۰۰ تومان قیمت گذاری شده است. در بازار میوه‌های وارداتی هم موز هر کیلو گرم ۷۵.۸۰۰ تا ۸۹.۸۰۰، انبه ۱۱۵ تا ۱۹۸ و ۲۰۰ گرم بلوبری ۱۳۰ تا ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

**پول چهار کیلو میوه بیشتر از دستمزد ۲.۵ روز یک کارگر!**

نگاهی به قیمت‌های چند صد هزار تومانی اثبات می‌کند که کارگران به خصوص حداقل‌بگیران که در پرداخت اجاره خانه و پول نان و تخم مرغ

### کاهش قابل توجه آتش‌سوزی عرصه‌های طبیعی تهران طی سال‌های اخیر

اراضی دماوند در ۲۰۰۰ متر مربع رخ داد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران ادامه داد: امسال مراتع استان نسبت به سال گذشته پربارتر هستند بنابراین احتمال وقوع حریق بیشتر است. با این حال امیدواریم روند کاهش آتش‌سوزی در سال جاری نیز ادامه یابد. وی درباره اقدامات انجام شده از ابتدای سال جاری برای کاهش حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی استان تهران گفت: گروه‌های واکنش سریع آماده هستند و برای اطفای حریق‌های گزارش شده وارد عمل می‌شود.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران درباره استفاده از ظرفیت همیاران طبیعت برای اطفای حریق اظهارکرد: بیشتر همیاران طبیعت از اعضای دهباری‌ها و بخشداری‌های شهرستان‌های استان هستند و در صورت نیاز از کمک آن‌ها بهره می‌بریم.

ناصری نیکو در پایان درباره وضعیت تجهیزات اطفای حریق نیروهای منابع طبیعی استان تهران گفت: وسایلی سال گذشته و دو سال قبل به یگان‌های حفاظت شهرستان‌های استان تخصیص یافت ولی امسال

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران ضمن اشاره به کاهش قابل توجه آتش‌سوزی عرصه‌های طبیعی تهران طی سال‌های اخیر گفت: امیدواریم با وجود انبوه‌تر شدن پوشش گیاهی عرصه‌های طبیعی در سال جاری، همچنان روند کاهش حریق تداوم یابد.

سرهنگ احمد ناصری نیکو در گفت و گو با ایسنا افزود: طی سه سال اخیر حریق گسترده‌ای در عرصه‌های مرتعی و جنگلی استان تهران رخ نداده است ولی در سال‌های قبل از آن حجم حریق به‌شدت بالاتر بود. به عنوان نمونه طی یک سال بیش از ۴۰ مورد آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی گزارش می‌شد البته گستردگی حریق خیلی مهم است. در یک سال حدود ۸۰ هکتار از اراضی مرتعی و جنگلی گردنه قوچک سوخت.

وی درباره آتش‌سوزی‌های جنگلی و مرتعی در سال جاری گفت: طی یک ماه اخیر سه تا چهار مورد حریق در مناطقی مانند شهرستان‌های دماوند، شمیرانات، تهران، فیروزکوه به ما گزارش شد. معمولاً بیشتر حریق‌ها متمرکز بر این مناطق می‌شود. سطوح رخداد آتش‌سوزی ۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰ متر مربع بود. به عنوان نمونه وسعت آتش‌سوزی در

### آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران

بدینوسیله‌ز کلیه اعضای انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران به شماره ثبت ۳۷۲۴۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۲۴۹۷۶ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران که رأس ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ در سالن طبقه اول ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به آدرس: خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی(فرست) ، پلاک ۱۷۵ برگزار می گردد، شرکت نمایند.

دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

- استماع گزارش عملکرد هیأت مدیره ، خزانه دار و بازرس قانونی انجمن.
- تصویب صورتهای مالی سال منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹.
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل انجمن.
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی انجمن.
- سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده می باشد.

**هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران**

### آینده شهر

کاهش تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر پایتخت

### تشریح آخرین وضعیت ایمنی بازار



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر از ۱۲۹ به ۷۱ مورد کاهش یافت.

قدرت اله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در گفت‌وگو با خبرنگار شهر اظهار کرد: تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر از ۱۲۹ به ۷۱ مورد کاهش یافت. وی افزود: تا پایان سال این امکان باید تعیین تکلیف شوند. این ساختمان ها شامل بیمارستان، کارخانه، اماکن تجاری، دولتی و انبار است که ایمن‌سازی را انجام نمی دهند و برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده است.

محمدی با بیان اینکه اگر مالکین ساختمان های بسیار پر خطر تمکین نکنند و ایمن‌سازی را انجام ندهند، این ساختمان ها پلمپ خواهند شد، گفت: از مالکین تقاضا می‌کنیم که ایمن سازی کنند، ما هم به آنها کمک خواهیم کرد. دستگاه قضایی در مسیر ایمن‌سازی ساختمان های نایمن همراه ماست.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه ۱۰ درصد از حریق های ما در سال به دلیل میاحت مربوط به سیم کشی و اتصال برق است، افزود: در سال ۱۴۰۱، ۲۵۳۶ حادثه مربوط به این مسائل بود. البته در سال ۱۴۰۲ این آمار کاهش یود.

وی با اشاره به اینکه موارد مربوط به واحدهای مسکونی برای یکسری تجهیزات محدود مثل یک یخچال، لباسشویی و... است، گفت: در حال حاضر در بعضی از خانه ها از چند وسایل برقی استفاده می‌کنند که این بار اضافه را به شبکه تحمیل می‌کند و ممکن است باعث اتصال برق و حریق شود.

محمدی در مورد بازار هم تاکید کرد: سیم کشی و ظرفیت بازار مربوط به ۱۰۰ سال گذشته است و جوابگوی نیاز فعلی نیست. خسارات حادثه در بازار بالاست و نیاز به رسیدگی فوری دارد. جلسات زیادی در مورد بازار گذاشیم که متأسفانه متوقف شد. برای موضوع ایمن‌سازی و نوسازی بازار یک کمیته شامل دستگاه قضایی، آتش‌نشانی ، اصناف و بازاریان و... باید تشکیل شود. ۸۰ درصد سرامایش بازار توسط کولر گازی است که نیاز است سیستم برق رسانی آن نو شود. در بازار سید ولی عملیات اطفای حریق ۵۴ ساعت طول کشید، چون هیچ گونه وسیله ایمن‌سازی در آن وجود نداشت.

وی در پایان گفت: در موضوع بازار به دلیل وجود کابل ها؛ خودرو و نردبان‌های سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نمی‌توانند از آن عبور کنند. ۴۰ درصد حوادث بازار به موضوعات برق مربوط است این در حالی است که روزانه ۱.۵ میلیون نفر در آن تردد می‌کنند. البته ۲۰ تا ۳۰ درصد ایمن سازی موضوعات مربوط به برق در بازار با کمک دستگاه قضایی و میراث فرهنگی انجام شده است.

### تغییر نام یک بوستان و ۲۰ معبر در تهران

همزمان با دویست و چهل و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، سی و چهارمین صورت‌جلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی شهر تهران بررسی شد.

به گزارش خبرنگار شهر، همزمان با دویست و چهل و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران نام یک بوستان و ۲۲ معبر با حداکثر آراء اعضای شورا تغییر کرد. در این جلسه نام خیابان شهرک دانشگاه در منطقه ۲۱ به نام وعده صادق، میدان خیبر در منطقه یک به نام شهدای جمال آباد، کوچه سهیل در منطقه یک به نام شهید عباس چمنی، کوچه توحید چهارم در منطقه ۲ به نام شهید جواد رجب پور، کوچه باغ نو در منطقه ۶ به نام شهید حسن ستاری، بوستان جدیدالاحداث در منطقه ۸ به نام بوستان مرمر، کوچه مزروعی در منطقه ۱۲ به نام شهید سیدعلی سادات زواره ای، کوچه عدل در منطقه ۱۲ به نام شهید ایرج امیری، کوچه سردار کبیر در منطقه ۱۲ به نام شهید علیرضا طهماسبی و کوچه ششم غربی به نام شهید میرعلی انتظاری اسکویی تغییر یافت.

## آگهی مزایده

احتراما به اطلاع می رساند آموزش و پرورش شهرستان کرخه واقع در استان خوزستان شهر لوان در نظر دارد فضای مازاد آموزشی خود را در سال تحصیلی۱۴۰۴-۱۴۰۳ از طریق مزایده و به صورت اجاره با حفظ کاربری و با رعایت شرایط ، جهت راه اندازی کلاس های پیش دبستانی به واجدین شرایط و مؤسسين حقیقی یا حقوقی که دارای مجوز قانونی و پیش دبستانی فعال و دایر زیر نظر سازمان تعلیم و تربیت می باشند واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط در صورت تمایل مهلت دارند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۷روز با مراجعه به سامانه ستاد جهت مطالعه شرایط در مزایده مورد نظر شرکت نمایند.

## آگهی مجمع عمومی عادی

بدینوسیله از کلیه مالکین محترم مجمع ساحلی اکیاتان سواحل خزر به شماره ثبت ۲۵۲ دعوت می گردد در مجمع عمومی عادی دوره مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ ساعت ۱۴ به نشانی تهران، شهرک غرب، خیابان پیروزان جنوبی، کوچه پنجم، شماره ۷۴، مجمع نیکوکاری رعد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
- تصویب صورتهای مالی دوره منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
- تصویب شارژ ماهیانه و شارژ عمرانی
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد.

متذکر می گردد مجمع عمومی عادی در نوبت اول با حضور نصف به علاوه یک صاحبان آرا به نصاب قانونی می رسد و در صورت عدم حدنصاب در نوبت اول، مجمع نوبت دوم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ به همان نشانی برگزار می گردد. لازم به ذکر است امکان حضور و دانشن حق رأی در مجامع، مشروط به تسویه شارژ سالیانه و عمرانی تا پایان سال مالی قبل می باشد

**هیات مدیره مجمع ساحلی اکیاتان سواحل خزر**

### فرهنگ وجامعه ۲

هندوانه یا خربزه است، فقط همین....

و این شرایط فقط مختص تهران نیست؛ کارگران در همه جای کشور در تامین نیازهای خوراکی خانوار و به طور مشخص میوه‌های فصل ناتوانند؛ حسن عزتی، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمان‌ی پانه در استان کردستان، در این زمینه می‌گوید: امسال کارگران ساختمانی یا فصلی در شهرستان پانه نسبت به سال گذشته در وضعیت معیشتی تأسف‌نازتری به سر می‌برند؛ یک کارگر ساختمانی به سختی می‌تواند در هفته دو روز کار پیدا کند که مجموع دستمزد دو روز کارش نهایت به یک میلیون و دویست یا یک میلیون و سیصد هزار تومان می‌رسد و تمام هفته را باید با همین پول سرکند؛ پس درنتیجه در سبد خرید فقط ضروریات می‌گنجد و بس....

عزتی اضافه می‌کند: به علت افت شدید ساخت و ساز، بسته شدن مرزها در شهرستان پانه و نوم هرروزه، شاهد کاهش قدرت خرید کارگران فصلی هستیم؛ یک خانواده کارگری ساختمانی به زحمت می‌تواند در هفته دو بار میوه بخرد، آنهم میوه‌هایی که نه درجه یک بلکه درجه چند هستند. حذف میوه و صیفی‌جات از سبد خرید روزانه، سلامت طبقه‌ی کارگر را در معرض خطر قرار داده، این خطر جدی نادیده گرفته می‌شود چون حیات جریان اصلی در سپهر سیاسی بی‌توجه به وضع ناگوار معاش کارگران ادامه دارد. فرامرز توفیقی، فعال کارگری، در این‌رابطه می‌گوید: یکی از عوامل تأثیرگذار در سلامت، مصرف مواد غذایی مورد نیاز و مغذی‌ست که میوه‌ها و سبزیجات، در صدر جدول نیازها قرار دارند. متأسفانه با گران شدن وحشتناک میوه‌ها و سبزیجات، این اقلام از سبد غذایی کارگران حذف شده‌اند.

او اضافه می‌کند: از آنجاییکه تامین هزینه‌های مسکن و اقلام ساده خوراکی به کارگران فشار آورده، خانواده‌های کارگری به ارزان‌خوری روی آورده‌اند و ارزان‌خوری نتیجه‌ای جز ناتوانی‌های جسمی و روحی ندارد. در سال‌های اخیر، قابلیت‌های جسمی و روحی طبقه‌ی کارگر افول کرده است. این شرایط بغرنج، تبعات دردناک کم ندارد؛ کاهش نرخ زاد و ولد، پایین آمدن بهره‌وری و رشد حوادث مرگبار شغلی، از نتایج تلخ همین شرایط است.

از سال‌های ابتدای دهه ۹۰ شمسی، به دنبال در پیش گرفتن شوک‌درمانی‌های آرزوی و انقباضات بودجه‌ای، کالاهای خوراکی در صف خروج از سبد خرید طبقه کارگر قرار گرفتند؛ اول، گوشت قرمز، آجیل و خشکبار، بعد مرغ و ماهی و حالا میوه‌ها و سبزیجات. در طول حدود ۱۰ سال، یک سبد خرید مغذی و آکنده از کالاهای گوناگون، آن‌چنان کوچک شده که امروز جز نان خالی و تخم مرغ و چند کیلو سبب‌زمینی چیزی در آن نمی‌گنجد!